
Naturlig uppfödning av Scalarer  

Här beskriver jag lite hur man låter Scalare föräldrarna föda upp sina 
egna yngel.

Det finns säkert hundra sätt att låta sina Scalarer ta hand om sina yngel, detta är 
mitt sätt iallafall

Jag använder ett 72 liters helglas akvarium (40x40x45cm), som görs rent och 
tappade upp med vatten ca 40-43cm högt vattenstånd. Inred med lite eller inget 
grus i akvariet (Jag rekommenderar att "strö" lite sand på botten så Scalarerna 
inte blir "bländad" av ljuset eller att du målar undersidan svart) och om du vill en 
Amazonsvärdplanta i kruka. Jag brukar använda en lekkon avsedd för Diskusar 
eller mitt egengjorda lekplatta. Filtrering brukar jag ha en luftpump som driver 
ett egengjort filter i skumgummi. Belysning brukar jag ha en svag och stark 
lampa som är kopplad till en timer där den svaga lampan lyser konstant medan 
den starka lampa lyser i ca 10 timmar. Temperaturen ligger på ungefär 28-30°. 
Jag låter mina fiskar gå hela tiden i odlingsakvarierna och suger bara upp 
slammet på botten och byter 30-50% av vattnet varannan dag.

Sätt sedan i Scalare paret och vänta. Mata Scalare paret med levande eller fryst 
foder men i små mängder, så det inte förorenar vattnet och sug upp överbliven 
mat och annat från botten minst varannan dag. Mina Scalarer brukar leka 
ungefär var 3:e till 4:e vecka och jag brukar få ungefär 150-600 romkorn 
beroende på storleken på honan.

Efter ca 36-40timmar brukar dom kläckas och man kan se hur dom sprattlar lite 
på bladet, i och med denna händelse så brukar föräldrarna flytta ynglen till en 
förgrävd grop eller rengjortblad, där dom förbrukar resten av sin gulesäck (det 
brukar ta ca 5-7dagar). Om Scalarerna inte tar hand om sina egna ägg eller 
yngel kan man ta bort antingen föräldrarna eller äggen och föda upp dom 
separat, sätt då en luftpump med en syresten i akvariet, låt syrestenen ligga 
alldeles bredvid rommen så att luftbubblorna nästan nuddar vid äggen.

Då är det dags att börja mata med Artemia som man har förberett en dag i 
förväg tänk på att ha ungefär 3st satser färdig till minst 200 yngel då dom blir 
frisimmande. Det är vid samma veva som dom börjar att äta som du ska börja 
byta vatten åt dom, det brukar räcka om du byter 20% vatten per dag och ökar 
på till 50% efter 2veckor. Ynglen förorenar väldigt mycket vattnet.

Då ynglen har nått storlek på ungefär 1-1,5cm brukar jag flytta dom ifrån sina 
föräldrar och sätta dom i ett större akvarium (lagom åt 50-120st yngel är 200-
400liters akvarium, om man inte delar upp ynglen förstås). En del yngel ungefär 
10brukar jag låta gå kvar hos föräldrarna.

Har ni några frågor eller synpunkter på mitt sätt att odla scalarer på så skicka ett mail!.
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